БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«27» апрель 2016 й.
	№__853___
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апрель 2016 г.

«О создании Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации городского округа г.Стерлитамак»

В соответствии с подп.5 п.1. ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст.6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения"
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения администрации городского округа город Стерлитамак.

2. Утвердить состав Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации городского округа город Стерлитамак (приложение №1).
3. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации городского округа город Стерлитамак (приложение №2)
4. Признать утратившим силу постановление администрации г.Стерлитамак от 27.05.2011г. №1092.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи.
Глава администрации

А.Н. Изотов
Приложение №1 к постановлению администрации городского округа г.Стерлитамак РБ №853 от 27 апреля 2016г.

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
администрации городского округа город Стерлитамак
Председатель Комиссии:

Первый заместитель главы администрации городского округа г.Стерлитамак по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи.
Заместители председателя Комиссии:

· Начальник отдела ГИБДД УМВД России по г.Стерлитамак (по согласованию),
· Начальник отдела промышленности, транспорта и связи администрации городского округа города Стерлитамак.
Секретарь Комиссии:

· Главный специалист отдела промышленности, транспорта и связи администрации городского округа города Стерлитамак,

Члены Комиссии:

· Старший государственный инспектор отдела ГИБДД УМВД России по г.Стерлитамак (по согласованию).
· Заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»,

· Начальник отдела архитектуры и градостроительства городского округа г.Стерлитамак,

· Заместитель главного инженера МБУ «ССРСУ ДОР» (по согласованию),

· Начальник МУП «Стерлитамакское троллейбусное управление» (по согласованию),

· Руководитель службы безопасности МУП «Стерлитамакское троллейбусное управление» (по согласованию),

· Начальник отдела БДД Стерлитамакского пассажирского автотранспортного предприятия филиала ГУП «Башавтотранс» РБ (по согласованию),

· Заместитель директора ООО «Транспортник» (по согласованию),

· Заместитель директора ООО «Союз Афган» (по согласованию),

· Директор ООО «АТП» (по согласованию),

· Сотрудник ООО «Продвижение» (по согласованию).
Управляющий делами

Р.Р. Мушарапов
Приложение №2

к постановлению администрации городского округа г.Стерлитамак РБ
№853 от 27 апреля 2016 г.
Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации городского округа город Стерлитамак
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения администрации городского округа город Стерлитамак (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для координации действий органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в области обеспечения безопасности дорожного движения.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Башкортостан и органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, настоящим Положением.
2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по разработке и реализации основных направлений муниципальной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по разработке проекта и реализации городской программы повышения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
2.3. Совершенствование механизмов координации органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
3. Функции Комиссии

3.1. Рассматривает состояние работы органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте в целом на территории городского округа город Стерлитамак, а также общественными и иными организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.

3.2. Организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий, прогнозирование состояния аварийности на автомобильных дорогах, вносит соответствующие предложения для подготовки нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения.

3.3. Рассматривает предложения органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, заинтересованных организаций и общественных объединений по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.4. Рассматривает вопросы разработки проекта и реализации городской программы повышения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.5. Рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.6. Рассматривает предложения по совершенствованию организации дорожного движения и разработке проектов планировок транспортных сооружений и линейных объектов (улиц, дорог, проездов) на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.7. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.8. Рассматривает предложения и принимает решения о введении остановочных пунктов на маршрутах регулярных перевозок в городском сообщении или изменение их месторасположения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3.9. Рассматривает предложения и принимает решение о запрещении или ограничении движения пассажирского транспорта и электротранспорта на маршрутах регулярных перевозок в городском сообщении на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в случае необеспечения безопасных условий перевозки пассажиров.
3.10. Организует проведение обследования дорожных условий на маршрутах регулярных перевозок в городском сообщении на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4. Права Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

4.1. Вносить предложения по разработке проекта и реализации городской программы повышения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4.2. Запрашивать у руководителей юридических лиц всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей материалы и информацию необходимые для работы Комиссии.

4.3. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Республики Башкортостан, научных, общественных и других организаций, а также специалистов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

4.4. Принимать решения по совершенствованию организации дорожного движения и разработке проектов планировок  транспортных сооружений и линейных объектов (улиц, дорог, проездов) на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

4.5. Заслушивать на своих заседаниях руководителей юридических лиц всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей транспортного обслуживания населения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и принимать соответствующие решения.

4.6. Заслушивать на своих заседаниях руководителей юридических лиц всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и принимать соответствующие решения.
4.7. Вносить предложения в соответствующие контрольно-надзорные и правоохранительные органы о принятии мер к юридическим лицам всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, допустившим нарушения в области обеспечения безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания населения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно действующему законодательству Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4.8. Принимать решения об установлении, изменении или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа город Стерлитамак.

4.9. Вносить на рассмотрение администрации городского округа город Стерлитамак вопросы о мерах по усилению безопасности дорожного движения.
5. Организация работы Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

5.1. Комиссия создается постановлением администрации городского округа город Стерлитамак. Состав Комиссии и Положение о Комиссии утверждается главой администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
5.2. Комиссия действует в составе председателя, заместителей председателя, секретаря и членов комиссии.
В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия возлагаются на одного из его заместителей по указанию председателя Комиссии.

5.3. В состав Комиссии входят начальники подразделений администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, руководители и работники транспортных, дорожных и проектных организаций, организаций жилищно-коммунального хозяйства, сотрудники органов внутренних дел, других заинтересованных организаций и ведомств.
5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Регламентом и планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.

5.5. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии ежемесячно. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания. Участие членов Комиссии в ее заседаниях обязательно.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

5.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

5.7. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, направляются на рассмотрение и принятие соответствующих нормативно-правовых актов в Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, главе администрации городского округа город Стерлитамак, контрольно-надзорные органы в соответствии с их компетенцией в части:

· предложений по разработке проекта и реализации городской программы повышения безопасности дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

· совершенствования организации дорожного движения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и разработки проектов планировок транспортных сооружений и линейных объектов (улиц, дорог, проездов) на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

· согласования о введении остановочных пунктов на маршрутах регулярных перевозок в городском сообщении или изменение их местоположения на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

· запрещения или ограничения движения пассажирского транспорта и электротранспорта на маршрутах регулярных перевозок в городском сообщении на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в случае необеспечения безопасных условий перевозки пассажиров.
5.8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел промышленности, транспорта и связи администрации городского округа город Стерлитамак.

Управляющий делами

Р.Р. Мушарапов

_1223975723.psd